

# CURRICULUM VITAE



## DATOS PERSONALES

Nombre y Apellido: Nadia Lucía Maquieira  
Fecha de nacimiento: 1 de mayo de 1986  
DNI número: 32.250.625  
CUIT/CUIL: 27-32250625-8  
Domicilio: Los Pozos 388, Ituzaingó (1714)  
Teléfono: 2077-1188 / 15-6509-1459  
Email: nadia\_maquieira@hotmail.com  
Estado civil: Soltera

## OBJETIVO LABORAL

Desempeñarme proactivamente en un puesto acorde a los conocimientos que poseo y adquirir experiencia en la tarea, de manera que pueda crecer y progresar para lograr un mayor desarrollo y realizarme tanto profesional como laboralmente.

## FORMACIÓN ACADÉMICA

- (2018) Curso de Posgrado en CAECE, ESTIMULACIÓN TEMPRANA Y EVALUACIÓN DEL NEURODESARROLLO EN EL SEGUIMIENTO DEL BEBÉ DE RIESGO.
- (2014-2015) Tramo de formación Docente- UPCN (Merlo) Profesora en Psicología.
- (2005 – 2011) Licenciada en Psicología – Recibida en la **UBA** (Universidad de Buenos Aires). Matrícula Nacional N°: 52767
- (2001 – 2003) Estudios secundarios: Bachiller orientado en Ciencias Sociales, realizado en el Instituto Santa María de Guadalupe.
  - (1992– 2000) Estudios primarios: Realizados en el Instituto San Judas Tadeo.

## IDIOMAS

Inglés: nivel intermedio tanto en parte oral como escrito

## INFORMÁTICA

- Internet
- Windows
- Office (Word, Excel, Power Point, Access, Outlook)
- Conocimientos básicos de java; javascript y php.

## EXPERIENCIA LABORAL

- (febrero 2014- Actualidad) **Acompañante externo** en Centro de integración escolar.

- (febrero 2018- diciembre de 2019) Acompañante externo en ADEEI, niño de 6 años con autismo en la niñez.
- (septiembre 2014- Actualidad) Psicóloga Atención psicoterapéutica
- (febrero 2015 – diciembre 2016) Acompañante externo en Apadea. Integración de niño de 5 años con diagnóstico TGD, en Padua Bs. As.
- (marzo 2014- diciembre 2014) Acompañante externo. Integración de un niño de 8 años con diagnóstico TGD.
- (febrero 2012- diciembre 2013 1 año y 10 meses) Psicóloga en centro terapéutico Piuque para niños con TGD y Autismo. Administración de técnicas cognitivo-conductuales a niños de 5 a 12 años.
- (abril 2008 – mayo de 2009, 1 año y un mes) Estudio **Contable** Secretaria/Asistente: Tareas administrativas.

### **CONOCIMIENTOS ADICIONALES**

- (2015) Curso de Selección y Capacitación de Personal, Capacitarte UBA
- (2012) **Curso:** “Técnicas proyectivas aplicadas a la evaluación laboral”. MEP & asociados.
- (2012) **Curso:** Autismo y Psicosis en la Niñez y la Adolescencia. Diego Alberto Moreira.
- (2010) Pasantía: Clínica de niños y adolescentes en el Hospital Garrahan y en el Ramos Mejía.